Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Sexta-feira, 14 de abril de 2023 ANO 2023

    N° 425 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 13 de abril de 2023

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

ATOS DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL

PORTARIA Nº 403/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021,

RESOLVE designar o Defensor Público ACRÍSIO ALVES DE ALMEIDA, Símbolo DP-3, matrícula 127.354-0, Membro desta

Defensoria Pública, para atuar na 5ª Vara Mista da Comarca de Bayeux, a contar de 11 de abril de 2023, por trinta dias consecutivos,
em caráter especial e sem prejuízo de suas funções.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 13 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 404/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 1003/2023-
DPPB,

RESOLVE conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de

2022/2023, a servidora AQUELINA DA SILVA MONTENEGRO, matrícula 178.910-4, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública,
com vigência a partir do dia 2 de maio de 2023.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 13 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

 Página 2 de 2

Publicação: Sexta-feira, 14 de abril de 2023

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

PORTARIA Nº 405/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei

Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 1018/2023-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público PHILIPPE MANGUEIRA DE FIGUEIREDO, Símbolo DP-2, matrícula 780.060-6,
Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em plenário do júri do pronunciado José Diogo Sousa de Lima,
Processo n. 0002422-91.2018.815.0011, designado para o dia 11/4/2023, pelas 9 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de
Campina Grande/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 13 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 406/2023 - DPPB/GDPG

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 18 da Lei
Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27
de dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 1017/2023-DPPB,

RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro
desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica da ré Maria Isabele Oliveira de Melo, Processo n. 0802420-
14.2021.815.0131, designado para às 8 horas do dia 11/4/2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Cajazeiras/PB.

GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 13 de abril de 2023.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

PORTARIA Nº 402 / 2023 - DPPB/GDPG                                                                                                João Pessoa, 12 de abril de 2023.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o § 2º do artigo 134
da Constituição Federal, art. 97-A, e art. 100, da Lei Complementar Federal nº 80/94, c/c o art. 18, inciso IX do art. 243 da Lei
Complementar nº 104/2012; LC 175/2022;

RESOLVE;

I - Nomear VALDECI JOSE MENDES FILHO para ocupar o Cargo de Provimento em Comissão de Assessor Técnico da
Defensoria Pública do Estado da Paraíba, Símbolo AST-1, com efeitos a partir da data da publicação.

Publique-se,
Cumpra-se.

MARIA MADALENA ABRANTES SILVA
Defensora Pública-Geral do Estado.

		2023-04-13T20:44:57-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492